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UNIVERSITETI NDERKOMBETAR | TIRANES -HENRI sh.p.k

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Y AR TIN-ET e RZ?)glrﬁlzze Pa‘:ae rz;Lrlg:::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 16,298,418 5,861,752
1 Aktivet monetare 403,906 417,913
> Banka 13,906 328,888
> Arka 390,000 89,025
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 15,894,512 5,443,839
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 7,338,742 1,101,498
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 31,153
> Tvsh 3,042,358 4,311,188
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,513,411
>
>
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,113,206
>
] AKTIVET AFATGJATA 21,842,386 25,738,665
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 21,842,386 25,738,665
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale (aktiv me gera) 19,423,186 20,445,459
> Pajisje zyre dhe informatike 2,419,200 3,180,000
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 31,600,417




UNIVERSITETI NDERKOMBETAR | TIRANES -HENRI sh.p.k

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~"enudha Fandhz
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 33,094,214 31,450,798
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 33,094,214 31,450,798
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 27,175,843 30,318,331
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,598,375 942,026
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,139,980 131,995
> Detyrime tatimore per TAP-in 569,707 58,446
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 528,759
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
? > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
[ > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
| > Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 2,081,550
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
| 2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 33,094,214 31,450,798
i KAPITALI 5,046,590 149,618
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 49,618
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,896,972 49,618
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+Ill) 38,120,804 31,600,417
\§




UNIVERSITETI NDERKOMBETAR | TIRANES -HENRI sh.p.k

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010 -

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::roi:tz::e Pa':::l::::se
1 |Shitjet neto 24,384,456 1,303,867
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |[Materialet e konsumuara
5 [Kosto e punes 9,576,642 1,194,787
Pagat e personelit 8,682,005 1,102,419
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 894,637 92,368
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,817,273
7 |Shpenzime te tjera 7,586,403 50,616
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 18,980,317 1,245,402
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,404,139 58,465
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 62,745
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -907
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 63,652
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 62,745 0
14 |Fitimi (humbja) bruto 5,466,884 58,465
15 |Shpenzime te panjohura 232,240 30,000
16 |Fitimi para tatimit 5,699,124
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 569,912 8,846
18 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,896,972 49,618
19 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




UNIVERSITETI NDERKOMBETAR | TIRANES -HENRI sh.p.k
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -532,321 334,713

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 17,666,841 463,141

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -18,189,161 -88,428

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -10,000 -40,000

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -532,321 334,713
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 528,315 83,200

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Ortaku 528,315 83,200

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 528,315 83,200
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4,006 417,913
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 417,913
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 413,907 417,913
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